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Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragrafer, de stillede 
Ændringsforslag og Spørgsmaalet om Lov- 
forslagets Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Valdemar Olsen): Det er 
desværre ikke i Udvalget lykkedes at naa 
til Enighed om det foreliggende Lovforslag. 
Det konservative Folkeparti fastholder sin 
Stilling, at de 2,6 Mill. Kr., som Finans- 
ministeren har foreslaaet at forhøje Sted- 
tillæget med, skal fordeles med en ligelig 
Procent paa alle Konjunkturtillæg. Partiet 
Venstre fastholder sit Standpunkt, at  det 
overhovedet ikke vil være med til at give 
nogen som helst Forhøjelse paa Tjeneste- 
mandslønningerne. Vi staar altsaa nu paa 
samme Maade, som da vi behandlede Loven 
angaaende Forhøjelse af Stedtillæg og Kon- 
junkturtillæg. 

Et Flertal, som bestaar af Socialdemo- 
krater og Radikale, indstiller Lovforslaget 
til Vedtagelse med en enkelt Ændring. 
Denne Ændring gaar ud paa, at man ned- 
sætter det foreslaaede Stedtillæg for Stor- 
københavns Vedkommende og lægger de 
derved indvundne Penge paa Stedtillægene 
for Provinsbyerne og Landet. Den Kritik 
har været oppe, at Lovforslaget gav Stor- 
københavns Tjenestemænd for meget i Sted- 
tillæg i Forhold til Provinsernes Tjeneste- 
mænd. Denne Kritik har vi ønsket at 
imødegaa ved det stillede Ændringsforslag 
og har forhandlet med Tjenestemandsorga- 
nisationerne derom, og som det vil fremgaa 
af Bilaget til Betænkningen, har Tjeneste- 
mændene givet deres Tilslutning til denne 
Ændring. 

Flertallet kan ikke gaa med til, at de 
2,6 Mill. Kr. gaar til Konjunkturtillæget, 
saaledes som det ene Mindretal ønsker. For 
Flertallet har det ikke været saa meget om 
at gøre, hvorledes man skulde fordele disse 
2,6 Mill. Kr., som det har været om at gøre, 
at Tjenestemændene blev tilfredse. Vi har 
set saaledes paa det, at det kom an paa 
at fordele disse Penge saaledes, at man 
kunde faa Tilslutning fra alle Tjeneste- 
mandsorganisationer, idet Flertallet lægger 

den allerstørste Vægt paa, at det Forhold 
opretholdes, at Tjenestemændene har deres 
Forhandlingsret ubeskaaret, og at man, naar 
der er sluttet en Overenskomst mellem 
Ministeriet og Tjenestemændene, saa ogsaa 
saa vidt muligt følger den. Naturligvis er 
det i sidste Instans Rigsdagen, det kommer 
an paa, naar der er Tale om at bevilge Penge, 
og ogsaa, naar der er Tale om Fordelingen. 
Men som jeg udtalte ved Behandlingen af 
den foregaaende Sag om det samme Emne, 
forstaar jeg ikke endnu, hvorledes det kan 
være, at man, naar man først er blevet enig 
om, at der skal anvendes en vis Sum, da 
ikke kan "blive enig om hellere at anvende 
den saaledes, at Tjenestemændene bliver 
tilfredse, end gøre Forandringer deri. Men 
det er der jo ikke noget at gøre ved. 

Det ærede konservative Parti moti- 
verer i Betænkningen sit Forslag under 
Henvisning til Pensionisterne, idet man siger, 
at for saa vidt Beløbet lægges til Sted- 
tillæget alene, faar Pensionisterne intet, 
hvorimod de, naar det lægges, til Kon- 
junkturtillæget, faar deres Part. Det er 
fuldstændig rigtigt, men der er ganske vist 
det ved det, at det er et Argument, der 
først er kommet i den ellevte Time fra det 
konservative Partis Side. Tidligere tænkte 
man ikke paa Pensionisterne i denne For- 
bindelse. Jeg tror oven i Købet, at jeg er 
den, der har gjort det ærede Parti op- 
mærksom paa dette Forhold, at hvis man 
lagde Beløbet paa Konjunkturtillæget, skulde 
ogsaa Pensionisterne have Del deri, men 
saa blev der saa meget mindre til Tjeneste- 
mændene. Dette Forhold har det kon- 
servative Parti grebet med begge Hænder 
og fremholdt det som et Argument. Jeg 
skal derfor gøre et Par Bemærkninger derom. 

Det konservative Parti siger i Betænk- 
ningen, at i 1922-23 skar man Konjunktur- 
tillæget ned, og det gik saavel ud over Pen- 
sionister som Tjenestemænd. Men derfor er 
jo ogsaa det tidligere Forslag om Kon- 
junkturtillægets Forøgelse blevet vedtaget. 
Og naar Pensionisterne fik et Nedslag i 1922 
paa Konjunkturtillæget, blev de jo bare 
skaaret over een Kam med Tjeneste- 
mændene. I 1923 fik baade Pensionister og 
Tjenestemænd et nyt Nedslag i Konjunk- 
turtillæget; men den Lov, vi vedtog for- 
leden om Konjunkturtillæget, raader Bod 
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